Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
<Школа№52 имени Ф.Ф.Селина)городского округа Самара

ПРИКАЗ
от 16.03.2020 г. №58

<06 организации образовательной деятельности в МБОУ ШколеЖ2 г.о. Самара в условиях
подъема уровня заболеваемости ОРВИ и гриппом на территории Самарской области)

В соответствии с приказом Департамента образования Администрации городского округа
Самара№266- од от 16.03.2020г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

I .Организовать образовательный процесс в МБОУ ШколеЖН.о. Самара в дистанционном
режиме с 17.03.2020г.

2. Учителям предметникам обеспечить реализацию образовательных программ в полном
объеме.

3. Учителям предметникам внести необходимые изменения в рабочие программы, при
невозможности прохождения тем в дистанционном режиме, и отметить изменения в
листах корректировки рабочих программ.

4. Учителям предметникам для прохождения использовать электронный журнал,
электронные образовательные ресурсы (ЯКласс, РЭШ, уроки по скайпу, вебинары и
другие), предоставить перечень используемых ресурсов директору школы.

5.Заместителю директора Анисимовой М.Г. составить расписание и график
дистанционного обучения.

6. Учителям предметникам не допускать увеличения нагрузки учащихся.

7. Учителям предметникам систематически (ежедневно) информировать родителей об
успехах детей и проблемах, требующих внимания и мотивирования детей со стороны
родителей.

8. Классным рукободителям вести ежедневный мониторинг выполнения заданий
учащимися ^предоставлять его директору школы до 16:00 текущего дня.

9.Заместителю директора по АХЧ Черкашиной Т.Ю. организовать ежедневную
санитарную обработку помещений школы.(График прилагается)

10.Отменить проведение массовых мероприятий с детьми, поездки детей.

II .Сотрудникам школы использовать на работе марлевые повязки, проводить санитарную
обработку рабочего места дезинфицирующими средствами. «

12.Ограничить совместное нахождение сотрудников школы в одном помещении.

13.Сотрудникам школы при появлении симптомов вирусного заболевания немедленно
обращаться к врачу.

14.3а невыполнение приказа возложить персональную ответственность на каждого
сотрудника школы.

>